[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НОВОСИЛЬСКИЙ РАЙОН
Прудовский   сельский   Совет   народных   депутатов Орловская область
Новосильский район
д. Большие Пруды
ул. Советская, 1                                     prudyi-adm@yandex.ru                      телефон/факс (848673)-2-35-23

 « 09 »    октября    2020  год                                                                              №  115

РЕШЕНИЕ

 О внесении изменений  в Положение
«О денежном содержании и материальном
стимулировании муниципальных и технических
служащих местного самоуправления
Прудовского сельского поселения»

           На основании  Федерального Закона « Об основах муниципальной службы в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 года, Устава Прудовского сельского поселения Прудовский  сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести нижеследующие изменения в Положение «О денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных и технических служащих местного самоуправления Прудовского сельского поселения»:

Пункт 5 раздела 2 изложить в следующей редакции:

5. Ежемесячна премия
5.1. Ежемесячная премия выплачивается муниципальным служащим в размере  100 процентов должностного оклада.
Пункт  9  раздела 2   редактировать:

9. Иные премии.
Подпункт  9.1.   Оставить без изменения:

За активную работу по обеспечению стабильных результатов в социально- экономическом развитии поселения по распоряжению руководителя органа местного самоуправления выплачивается премия по итогам работы за год.

Подпункт  9.2.  По распоряжению руководителя органа местного самоуправления муниципальным служащим выплачиваются премии к праздничным датам, а также иные премии   -  Исключить.

подпункт  9.3.  считать  подпунктом  9.2 и изложить в следующей редакции:
Муниципальные служащие, работники, занимающие должности, не отнесенные к должностям муниципальных служащих администрации сельского поселения, могут быть лишены премии полностью или частично за неисполнение или ненадлежащее исполнение:
- постановлений, распоряжений и поручений Главы сельского поселения;
- возложенных обязанностей, некачественное выполнение работ;
- за нарушение трудовой дисциплины.

 2. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2020 года.
 3. Данное решение принять, утвердить и обнародовать.

Председатель сельского Совета
народных депутатов                                                                                               Д.П. Сигачев